
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 36
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2022 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 36
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 

πραγματοποιήθηκε την 12
η
 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 

αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

285/2022 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του υπ’ 

αριθ. 3 πρακτικού 

ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 168741, για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια 

σκυροδέματος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:  

 

1. Εγκρίνει το από 04/10/2022 υπ’ αριθ. 3 πρακτικό 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, του 

διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 168741, για την εκτέλεση 

της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 

την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

σκυροδέματος», στον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία ΣΙΔΕΡΑΚΗΣ ΜΠΕΤΟΝ ΙΚΕ με α/α 

προσφοράς 295358  καθώς προσέφερε για την εκτέλεσή 

της το ποσό των 51.780,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης  

 

286/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης 

και της σύνταξης 

εισήγησης/ 

γνωμοδότησης επί του 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη δικηγόρο 

κ. ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 3431, της εντολής μελέτης και παροχής 

εισήγησης/γνωμοδότησης επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 13/10/2022

17473/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

υπ’ αριθ. πρωτ. 

16613/04-10-2022 

αιτήματος του κ. 

Δημητρίου Ηλία του 

Βασιλείου που αφορά 

στην παροχή νομικής 

υποστήριξης». 

 

16613/04-10-2022 αιτήματος του κ. Δημητρίου Ηλία 

του Βασιλείου, που αφορά στην παροχή νομικής 

υποστήριξης.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 

ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

287/2022 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης 

και της παροχής 

γνωμοδότησης για τη 

σύναψη ή μη 

ενδοδικαστικού 

συμβιβασμού με την 

εταιρία περιορισμένης 

ευθύνης με την επωνυμία 

«ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Η. 

ΑΡΓΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. 

«ΑΡΓΥΡΟΣ Α.Η. & ΣΙΑ 

ΕΠΕ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη δικηγόρο 

ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του Κωνσταντίνου με ΑΜ 

3431 ΔΣΠ, της εντολής μελέτης και παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με τη σύναψη ενδοδικαστικής 

συμβιβαστικής επίλυσης σε συμβούλιο κατ’ άρθρο 

126Β παρ. 2  του ΚΔΔ με την εταιρία περιορισμένης 

ευθύνης με την επωνυμία «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Η. 

ΑΡΓΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΑΡΓΥΡΟΣ Α.Η. & ΣΙΑ ΕΠΕ,  

προκειμένου να μη ζημιωθεί ο Δήμος μας.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 

ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

288/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή – 

διαγραφή οφειλής του κ. 

Φασούλα Χρήστου.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Φασούλα Χρήστο από την 

υποχρέωση καταβολής της οφειλής ποσού 130,00 €, 

από το χρηματικό κατάλογο 91/2021, η οποία αφορά σε 

πράξη βεβαίωσης τροχαίας παράβασης που 

αρχειοθετήθηκε από την Αστυνομία Βοιωτίας, Τμήμα 

Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων ΠΑΘΕ Βοιωτίας, λόγω 

αναγραφής λανθασμένου αριθμού κυκλοφορίας, καθώς 

και κάθε άλλης προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι 

την ημερομηνία της διαγραφής του ανωτέρω ποσού. 

2. Διαγράφει το ποσό των 130,00 €, που αφορά στις 

οφειλές από τον Χ.Κ. 91/2021 καθώς και κάθε άλλης 

προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία 



[3] 
 

της διαγραφής του ανωτέρω ποσού. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 

ενέργειες. 

 

289/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για τη χορήγηση 

δεύτερης παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αναβάθμιση 1ου 

δημοτικού σχολείου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης προθεσμίας για 

την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση 1ου 

δημοτικού σχολείου Σχηματαρίου», πενήντα επτά (57) 

ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 

7η Δεκεμβρίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 

147 του Ν.4412/2016. 

 
           

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2022-10-13T10:12:41+0300
	InDigital S.A.




